
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUAIUBA
ÏFft'-V^T':: P »ATA *. r ' C A '-.r.VTf

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 01.015/2019 PPRP

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 8:30h 
(oito horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão Central de Licitação e Pregões da 
Prefeitura de Guaiuba, Estado do Ceará, em sua sala de sessões localizada a Rua
Pedro Augusto, n̂  53, Centro, Guaiuba, Ceará, composta por: Karine dos Santos Costa 
Nogueira - Pregoeira, Marina Duarte Abreu e Adriano Júnior Nunes dos Santos, como 
Equipe de Apoio, para dar início ao PREGÃO PRESENCIAL N.s 01.015/2019 PPRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA E DEMAIS SERVIÇOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE GUAIUBA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL A
Pregoeira abriu os trabalhos cumprimentando os presentes e, em seguida, deu 
ciência sobre a impugnação interposta referente ao presente edital e informou que a 
mesma foi julgada improcedente. Logo após foi aberta a sessão onde foi solicitada a 
apresentação dos documentos elencados no item 2.3 do edital juntamente com os 
envelopes "01" - Propostas de Preços e "02" - Documentos de Habilitação. A 
Pregoeira iniciou o credenciamento dos representantes informados no quadro 
abaixo:

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S) CNPJ REPRESENTANTE CPF IDENTIDADE MEOU
EPP

(P/01) AVANÇO SEGURANÇA 
PRIVADA EIRELI ME 28.672.420/0001-33 CARLOS ALBERTO DE 

MEDEIROS 054.856.554-67 20087743765
SSPCE SIM

(P/02) FAZ CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI

18.272.667/0001-09 ANTÔNIO SÉRGIO BARROSO 
CORDEIRO 045.103.929-74 2003005023080

SSPCE SIM

(P/03) FERDEBEZ PRODUÇÕES, 
CONSULTORIA E PROJETOS 
LTDAME

03.351.481/0001-78 CARLOS ROBERTO FERDEBEZ 
JÚNIOR 125.455.444-00 20081933872

SSPCE SIM

(P/04) FLAVIA TAVARES DA 
SILVA SOARES ME 07.410.329/0001-70 ANTÔNIO LINDOMAR 

SOARES 424.194.173-72 92015050140
SSPCE SIM

(P/05) GRANDMAX 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTD A 72.517.444/0001-00 ANTÔNIO VILAMAR NERI DA 

SILVA 411.445.113-72 185056789 SSP 
CE SIM

(P/06) GUIATELLI 
PUBLICIDADE & EVENTOS 
EIRELI ME

00.430.571/0001-66 EDILSON CESAR CARDOSO 
DE ARAÚJO 883.948.679-87 604471 CTPS CE SIM

(P/07) JANAINA MARQUES DA 
ROCHA EIRELI ME 07.502.794/0001-30 JOSÉ BENTO OLIVEIRA DA 

COSTA 076.226.883-20 2008813811-3
SSPCE SIM /

(P/08) JOÃO SOUSA GOMES 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTD A 
ME

07.188.838/0001-08 VICTOR HOLANDA SOARES 600.153.233-82 0108877 MT CE SIM

(P/09) JOSÉ ABIDENAGO 
NOBRE 08.508.378/0001-02 JOSÉ ABIDENAGO NOBRE 155.586.653-00 93002014173

SSPCE SIM
(P/10) MÁXIMO 
ENTRETENIMENTOS LTD A 26.917.899/0001-03 DIEGO SOARES RIBEIRO 007.956.853-00 2000010406426

SSPCE SIM

(P/ll) ML 
ENTRETENIMENTOS, 
ASSESSORIA E SERVIÇOS 
EIRELI ME

29.326.036/0001-41 CARLOS HENRIQUE BASTOS 
EVARISTO 035.593.843-03 3321917 CTPS 

CE SIM

(P/12) MONTE SIÃO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 
ME

09.423.269/0001-55 AGRIPINO FERREIR̂tÊTrS.
FILHO N 122.826.933-53 

\  . ^

*2007025291-7 
P5 '•  SS CE 
r— m -----------C/

Rua Pedro Augusto. 53. Centrbrfjuaiuba, C E  
Cep: 61890-000
Telefone: (85) 3376.1015/3376.1001 
www. g uai ubs.Ge.gov, br



PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUÀIUBÀ

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S) CNPJ REPRESENTANTE CPF IDENTIDADE MEOU
EPP

(P/13) MONTEREY 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 
PUBLICIDADE LTDA EPP

03.956.813/0001-48 EVANEIDA CARVALHO 748.677.503-44 91002270920
SSPCE SIM

(P/14) NEWS PRODUÇÕES E 
EVENTOS DE FESTAS LTDA 14.555.504/0001-82 JOSAR MESQUITA DE LIMA 028.715.293-61 2000010410679

SSPCE NÃO

(P/15) R&R SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI ME 14.765.475/0001-83 JARIS DASILVA RODRIGUES 855.475.893-00 311490996 SSP 

CE SIM

(P/16) RM PROMOÇÕES E 
EVENTOS LTDA 20.881.372/0001-81 EDILSON ROGÉRIO DE MELO 

ARAÚJO 643.585.693-15 2004014085090
SSPCE SIM

(P/17) ROBERTA LAIANA 
GOMES DE MELO MONTE ME 14.694.736/0001-07 FABIANA RODRIGUES 

GOMES 604.761.543-08 2007387664-4
SSPCE SIM

(P/18) SERTERCOL -  SERVIÇOS 
DE TERCEIRIZAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA

06.182.439/0001-69 FRANCISCO IRAMAR DANTAS 
DE LIMA 326.327.463-63 2007257621-3

SSPCE NÃO

(P/19) TIMBALEIRA BANDA E 
EVENTOS LTDA 07.311.274/0001-40 FRANCISCO ROBSON MACIEL 518.157.613-34 170887589 SSP 

CE SIM
(P/20) VENENO EVENTOS 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
ME

17.460.846/0001-07 EDUARDO FLORENTINO 
RIBEIRO 054.414.983-15 97002116840

SSPCE SIM

(P/21) WONICLEY ALVES 
FERREIRA ME 17.338.570/0001-99 WONICLEY ALVES FERREIRA 641.621.093-20 96002410324

SSPCE SIM

A Pregoeira declarou encerrado o prazo para recebimento dos envelopes e de
quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria 
permitido que se fizesse qualquer adendo que possa alterar o conteúdo original dos 
mesmos. Após a Pregoeira procedeu às rubricas dos documentos de credenciamento 
juntamente com a Equipe de Apoio, e posteriormente, colocou os documentos à 
disposição dos licitantes para que também os rubricassem o que foi feito pelos
representantes das licitantes (P/06) GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI ME, 
(P/08) JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME e (P/19) TIMBALEIRA
BANDA E EVENTOS LTDA já nominados. Após, a Pregoeira iniciou a verificação dos 
documentos de credenciamento, e se manifestou sobre a sua aceitabilidade, 
declarando os mesmos satisfatórios, com exceção das seguintes licitantes: (P/14) 
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA, não apresentou a declaração de 
credenciamento, descumprindo o item 2.3.1 "b" do edital. (P/17) ROBERTA LAIANA 
GOMES DE MELO MONTE ME, apresentou a procuração particular sem firma 
reconhecida, descumprindo o item 2.3.3 do edital; não apresentou a declaração de 
credenciamento, descumprindo o item 2.3.1 "b" do edital. A Pregoeira ressalta que a 
incorreção ou não apresentação dos documentos de que tratam os subitens 
anteriores não implicará na desclassificação do licitante. Todavia, impedirá o 
representante de se manifestar e-responder pelo licitante/participante nas diversas 
etapas do procedimento, conforme previsto no item 2.4 do edital. Em seguida, a 
Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo as propostas de 
preços para o objeto do referido pregão, ocasião em que foram rubricadas pela 
Pregoeira e equipe de apoio como também pelos^cepresentantes das licitantes já 
nominados. Logo em seguida, a Pregoeira perguniou aos licitantes se gostariam de 
registrar alguma observação em relação às propostas ĉ e preços onde os mesmos 
afirmaram que não. Ato continuo a Pregoeira suspend

\KRua Pedro Augusto. 53. Centro. Guaiuba, C l  
C ep: 61890-000
Telefone: (85) 3376.1016/3376.1 C31

,v w .gualuba.ce.gov.br

.__._ão para proceder a



í # - T t e -
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUAIUBA
: r r ' V < r ? • r f a r a r. * a h t r

análise das propostas de preços, deixando desde já marcada a sessão de 
prosseguimento para o dia 15 de OUTUBRO de 2019, às 8:30h (oito horas e trinta 
minutos). Após, os representantes das licitantes (P/03) FERDEBEZ PRODUÇÕES, 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, (P/07) JANAINA MARQUES DA ROCHA EIRELI 
ME e (P/14) NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA procederam às rubricas 
nos lacres dos envelopes contendo os documentos de habilitação. Nada mais 
havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi 
lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes 
presentes que desejarem. Guaiuba-Ceará, aos 07 de outubro de 2019, às llh36min.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PfftFEITURA DE GUAIUBA

Pregoeira Karine dos Santos Costa Nogueira ç Y i aj-p[íS m !.íW íÍ O A ,rftgwï

Equipe de Apoio
Marina Duarte Abreu M ã H M a  '/ lÁ
Adriano Júnior Nunes dos Santos

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S) CNPJ '  ASSINATURA(S)

(P/01) AVANÇO SEGURANÇA 
PRIVADA EIRELI ME

28.672.420/0001-33
/ / A
'  A v o  w W'\?>7h ZxO tnfi, -

(P/02) FAZ CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI

18.272.667/0001-09

(P/03) FERDEBEZ PRODUÇÕES, 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA 
ME

03.351.481/0001-78 M A à *

(P/04) FLAVIA TAVARES DA SILVA 
SOARES ME

07.410.329/0001-70
. V v i & 7

(P/05) GRANDMAX COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

72.517.444/0001-00

(P/06) GUIATELLI PUBLICIDADE & 
EVENTOS EIRELI ME

00.430.571/0001-66 AUSENTE ,

(P/07) JANAINA MARQUES DA 
ROCHA EIRELI ME

07.502.794/0001-30 hÆ
<(P/08) JOÃO SOUSA GOMES 

PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME 07.188.838/0001-08 Ovf
i  r A — . .

(P/09) JOSÉ ABIDENAGO NOBRE 08.508.378/0001-02 AUSENTF__
Rua Pedro Augusto, 53. Centro, Guaiuba, C E  
Cep: 61890-000
Telefone: {.35} 3376.1016/3376.1001 
wwvv .guaiufoa.ce.gov.br

V/'



■T"*— y*—«'ET
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUAIUBA
J 'T f .; «= *

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

(P/10) MÁXIMO
ENTRETENIMENTOS LTDA

(P /ll)  ML ENTRETENIMENTOS, 
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI 
ME

(P/12) MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME

CNPJ

26.917.899/0001-03

29.326.036/000Í-4Í^

09.423.269/0001-55

ASSINATURA(S)

ausentf
(P/13) MONTEREY PRODUÇOES 
ARTÍSTICAS E PUBLICIDADE LTDA 
EPP

03.956.813/0001-48
ê  f  Ck-- -L  'f /

(P/14) NEWS PRODUÇÕES E 
EVENTOS DE FESTAS LTDA

14.555.504/0001-82

(P/15) R&R SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI ME 14.765.475/0001-83

(P/16) RM PROMOÇÕES E 
EVENTOS LTDA 20.881.372/0001-81

(P/17) ROBERTA LAIANA GOMES 
DE MELO MONTE ME

14.694.736/0001-07

(P/18) SERTERCOL -  SERVIÇOS DE 
TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA

06.182.439/0001-69 -L-Ti

(P/19) TIMBALEIRA BANDA E 
EVENTOS LTDA 07.311.274/0001-4C

(P/20) VENENO EVENTOS 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 17.460.846/0001-07

(P/21) WONICLEY 
FERREIRA ME

ALVES 17.338.570/0001-99

Rua Pedro Augusto, 53. Centro. Gualuba. CE 
Cep: 618S0-000
Telefone: (85) 3376.1016/3376.1C01 
•.vvvw .gualuba.ce.gov.br


